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BEKANNTMACHUNG 
des Gemeindewahlausschusses des Amtes Itzstedt 

(für die Gemeinden Itzstedt, Kayhude, Nahe, Oering, Seth, Sülfeld und Tangstedt) 
 

Kommunalwahl am 06.05.2018 
hier: Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge 
 
Der Gemeindewahlausschuss des Amtes Itzstedt  hat in seiner Sitzung am 16.04.2018 die nachfolgenden 
unmittelbaren Wahlvorschläge sowie Listenwahlvorschläge für die Kommunalwahl am 06.05.2018 zugelassen: 
 

I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Gemeinde Itzstedt 
 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Reese  Peter Pensionär 1946 deutsch Segeberger Str. 25, 23845 Itzstedt CDU 
2 Warn Frank Landwirt 1967 deutsch Petersilienstr. 13, 23845 Itzstedt CDU 
3 Wulff Volker Feuerwehrmann 1961 deutsch Meisenweg 12, 23845 Itzstedt CDU 
4 Schwerdtfeger Angela Hauswirtschafterin 1972 deutsch Segeberger Str. 23, 23845 Itzstedt CDU 
5 Rathje Gerd-Adolf Kfm. Angestellter 1952 deutsch Seetwiete 12, 23845 Itzstedt CDU 
6 Kilian Petra Kfm. Angestellte 1961 deutsch Segeberger Str. 8, 23845 Itzstedt CDU 
7 Schwerdtfeger Andreas Werkstattleiter 1964 deutsch Segeberger Str. 23, 23845 Itzstedt CDU 
        
1 Thran Helmut Dipl.Verw.Wirt (FH), 

Pensionär 
1949 deutsch Boddermelkstraat 3, 23845 Itzstedt SPD 

2 Schuster  Andrea Betriebsleiterin 1970 deutsch Sperlingsbogen 2 b, 23845 Itzstedt SPD 
3 Bergmann Horst Rentner 1954 deutsch Im Siek 22, 23845 Itzstedt SPD 
4 Brendel Manuela Angestellte 1973 deutsch Segeberger Str. 40 a, 23845 Itzstedt SPD 
5 Tolsdorf Karsten Manager 1969 deutsch Tinners Blöken 1b, 23845 Itzstedt SPD 
6 Stüwer  Thorsten Bürofachkraft 1978 deutsch Im Siek 12, 23845 Itzstedt SPD 
7 Dr. Köhn Ralf Forschungskoordinator 1969 deutsch Seering 36, 23845 Itzstedt  SPD 
        
1 Schümann Reinhard Kaufmann 1956 deutsch Am Ehrenmal 4, 23845 Itzstedt FDP 
2 Wrage  Thomas Dipl. Betriebswirt 1962 deutsch Petersilienstraße 6, 23845 Itzstedt FDP 
3 Holst-Oldenburg Heinrich Angestellter 1965 deutsch Steindamm 21, 23845 Itzstedt FDP 
4 Metzke Claudia Re-No Fachangestellte 1966 deutsch Seetwiete 12, 23845 Itzstedt FDP 
5 Mette  Uta Hausfrau 1943 deutsch Seeweg 11 b, 23845 Itzstedt FDP 
6 Mette Uwe Geschäftsführer a. D. 1944 deutsch Seeweg 11 b, 23845 Itzstedt FDP 
7 Swiderski Walter Rentner 1945 deutsch Amselweg 8, 23845 Itzstedt FDP 
        
1 Ehwald Heiko Sozialpädagoge 1961 deutsch Sperlingsbogen 8 a, 23845 Itzstedt UBI 
2 Imhäuser  Hartmut Rentner 1953 deutsch Tinners Blöken 19, 23845 Itzstedt UBI 
3 Hahn  Michael Betriebswirt 1959 deutsch Tinners Blöken 17, 23845 Itzstedt UBI 
4 Grimme Frauke Kfm. Angestellte 1963 deutsch Bi de Mergelkuhl 4, 23845 Itzstedt UBI 
5 Imhäuser Annegret Rentnerin 1955 deutsch Tinners Blöken 19, 23845 Itzstedt UBI 
6 Braune Martina Technische Angestellte 1959 deutsch Im Siek 10, 23845 Itzstedt UBI 
7 Matthiesen Anton Auszubildender 1998 deutsch Sperlingsbogen 8 a, 23845 Itzstedt UBI 

 

II. Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl 
Gemeinde Itzstedt 

 
Lfd 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburtsjahr Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU - 
1 Reese  Peter Pensionär 1946 deutsch Segeberger Str. 25, 23845 Itzstedt 
2 Warn Frank Landwirt 1967 deutsch Petersilienstr. 13, 23845 Itzstedt 
3 Wulff Volker Feuerwehrmann 1961 deutsch Meisenweg 12, 23845 Itzstedt 
4 Schwerdtfeger Angela Hauswirtschafterin 1972 deutsch Segeberger Str. 23, 23845 Itzstedt 
5 Rathje  Gerd-Adolf Kfm. Angestellter 1952 deutsch Seetwiete 12, 23845 Itzstedt 
6 Kilian Petra Kfm. Angestellte 1961 deutsch Segeberger Str. 8, 23845 Itzstedt 
7 Schwerdtfeger Andreas Werkstattleiter 1964 deutsch Segeberger Str. 23, 23845 Itzstedt 
8 Juhls  Hans-Jürgen Rentner 1945 deutsch Eichenweg 7, 23845 Itzstedt 
9 Buhmann Hans-Henning Ingenieur 1986 deutsch Petersilienstr. 11 a, 23845 Itzstedt 
10 Juhls Heike Rentnerin 1949 deutsch Eichenweg 7, 23845 Itzstedt 
11 Warn  Christian Landwirt 1990 deutsch Petersilienstr. 11, 23845 Itzstedt 
12 Reese Hilke Rentnerin 1949 deutsch Segeberger Str. 25, 23845 Itzstedt 
13 Meyer Burkhard Produktionsmitarbeiter 1979 deutsch Im Siek 6, 23845 Itzstedt 
14 Seyer Eckhard Pensionär 1945 deutsch Sperlingsbogen 8 b, 23845 Itzstedt 
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Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD - 

1 Thran Helmut Dipl.Verw.Wirt (FH), 
Pensionär 

1949 deutsch Boddermelkstraat 3, 23845 Itzstedt 

2 Schuster  Andrea Betriebsleiterin 1970 deutsch Sperlingsbogen 2 b, 23845 Itzstedt 
3 Bergmann Horst Rentner 1954 deutsch Im Siek 22, 23845 Itzstedt 
4 Brendel Manuela Angestellte 1973 deutsch Segeberger Str. 40 a, 23845 Itzstedt 
5 Tolsdorf Karsten Manager 1969 deutsch Tinners Blöken 1b, 23845 Itzstedt 
6 Stüwer  Thorsten Bürofachkraft 1978 deutsch Im Siek 12, 23845 Itzstedt 
7 Dr. Köhn Ralf Forschungskoordinator 1969 deutsch Seering 36, 23845 Itzstedt  
8 Wienands Alexander Gefahrgutbeauftragter 1966 deutsch Lütt Wennern 3, 23845 Itzstedt 
9 Brendel Sina-Marie Azubi 1997 deutsch Segeberger Str. 40 a, 23845 Itzstedt 
10 Richter  Susanne Angestellte 1964 deutsch Sperlingsbogen 7 b, 23845 Itzstedt 
11 Schuster Andreas Elektriker 1968 deutsch Sperlingsbogen 2 b, 23845 Itzstedt 
12 Kösling Marcel Künstler 1986 deutsch Segeberger Str. 39 a, 23845 Itzstedt 
 
       

Freie Demokratische Partei – F.D.P. - 
1 Schümann Reinhard Kaufmann 1956 deutsch Am Ehrenmal 4, 23845 Itzstedt 
2 Wrage  Thomas Dipl. Betriebswirt 1962 deutsch Petersilienstraße 6, 23845 Itzstedt 
3 Holst-Oldenburg Heinrich Angestellter 1965 deutsch Steindamm 21, 23845 Itzstedt 
4 Metzke Claudia Re-No Fachangestellte 1966 deutsch Seetwiete 12, 23845 Itzstedt 
5 Mette  Uta Hausfrau 1943 deutsch Seeweg 11 b, 23845 Itzstedt 
6 Mette Uwe Geschäftsführer a. D. 1944 deutsch Seeweg 11 b, 23845 Itzstedt 
7 Swiderski Walter Rentner 1945 deutsch Amselweg 8, 23845 Itzstedt 
8 Tietgen Birger Kaufmann 1963 deutsch Meisenweg 5, 23845 Itzstedt 
9 Wrage Clemens Dipl. Landwirt 1968 deutsch Segeberger Str. 36, 23845 Itzstedt 
10 Wrage Gerd-Heinrich Landwirt 1953 deutsch Dieksbarg 15, 23845 Itzstedt 

 
Unabhängige Bürger für Itzstedt – UBI - 

1 Ehwald Heiko Sozialpädagoge 1961 deutsch Sperlingsbogen 8 a, 23845 Itzstedt 
2 Imhäuser  Hartmut Rentner 1953 deutsch Tinners Blöken 19, 23845 Itzstedt 
3 Hahn  Michael Betriebswirt 1959 deutsch Tinners Blöken 17, 23845 Itzstedt 
4 Grimme Frauke Kfm. Angestellte 1963 deutsch Bi de Mergelkuhl 4, 23845 Itzstedt 
5 Imhäuser Annegret Rentnerin 1955 deutsch Tinners Blöken 19, 23845 Itzstedt 
6 Braune Martina Technische Angestellte 1959 deutsch Im Siek 10, 23845 Itzstedt 
7 Matthiesen Anton Auszubildender 1998 deutsch Sperlingsbogen 8 a, 23845 Itzstedt 
8 Hahn Frederike Schülerin 1999 deutsch Tinners Blöken 17, 23845 Itzstedt 
9 Matthiesen Charlotte Studentin 1997 deutsch Sperlingsbogen 8 a, 23845 Itzstedt 
 

I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Gemeinde Kayhude 
 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Dwenger  Bernhard Rentner 1949 deutsch Stegener Weg 60, 23863 Kayhude CDU 
2 Offer Nils Selbst. Kfm. 

Geschäftsführer 
1973 deutsch Am Horst 8 a, 23863 Kayhude CDU 

3 Matthiessen Tino Selbst. Kaufmann 1973 deutsch Wiesenweg 16, 23863 Kayhude CDU 
4 Gehrmann Birgit Kfm. Angestellte 1968 deutsch Kornweg 16, 23863 Kayhude CDU 
5 Kottmeier Arno Selbst. 

Geschäftsführer 
1965 deutsch Wiesenweg 2, 23863 Kayhude CDU 

6 Meyer Jörg Landschaftsgärtner 1965 deutsch Schulstraße 28, 23863 Kayhude CDU 
        
1 Pelzer  Gerhard Techniker 1953 deutsch An der Naherfurth 32, 23863 

Kayhude 
SPD 

2 Bruder Gisela Rentnerin 1948 deutsch Segeberger Str. 106, 23863 Kayhude SPD 
3 Casper Hans Peter Rentner 1945 deutsch Stegener Weg 23, 23863 Kayhude SPD 
4 Kamann Marco Bankkaufmann 1963 deutsch Kornweg 14, 23863 Kayhude SPD 
5 Höppner Anke Angestellte 1958 deutsch An der Naherfurth 15, 23863 

Kayhude 
SPD 

6 Pruss Ralf Dipl. Kaufmann 1974 deutsch Olen Diek 30, 23863 Kayhude SPD 
        
1 Dr. Krauß Eberhard Bauingenieur i. R. 1945 deutsch Kornweg 7, 23863 Kayhude GRÜNE 
2 Lührs Claus Pensionär 1948 deutsch Am Horst 3, 23863 Kayhude GRÜNE 
3 Huber Tatjana Diplom 

Verwaltungswirtin 
1966 deutsch Kornweg 19, 23863 Kayhude GRÜNE 

4 Schnell Manfred Journalist 1945 deutsch Alsterstieg 4, 23863 Kayhude GRÜNE 
5 Krauß Evelyn Med.-techn. 

Assistentin i. R. 
1946 deutsch Kornweg 7, 23863 Kayhude GRÜNE 

6 Schnell Gonda-Marie Studienrätin a. D. 1946 Deutsch Alsterstieg 4, 23863 Kayhude GRÜNE 
        
1 Beger Eckhard Ingenieur 1961 deutsch Emil-Hamelau-Stieg 11, 23863 

Kayhude 
KWK 

2 Bruder  Peter Blechschlosser 1949 deutsch Segeberger Str. 106 a, 23863 
Kayhude 

KWK 
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3 Müller  Eckhard Elektriker 1950 deutsch Schulstraße 24, 23863 Kayhude KWK 
4 Brechlin Birte Bürokauffrau 1968 deutsch Segeberger Str. 118, 23863 Kayhude KWK 
5 Constien Renate Erzieherin 1956 deutsch Emil-Hamelau-Stieg 15, 23863 

Kayhude 
KWK 

6 Klocke  Karl-Heinz Projektleiter 1956 deutsch Am Alstergrund 5, 23863 Kayhude KWK 

 

II. Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl 
Gemeinde Kayhude 

 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts-
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU 
1 Dwenger  Bernhard Rentner 1949 deutsch Stegener Weg 60, 23863 Kayhude 
2 Offer Nils Selbst. Kfm. Geschäftsführer 1973 deutsch Am Horst 8 a, 23863 Kayhude 
3 Matthiessen Tino Selbst. Kaufmann 1973 deutsch Wiesenweg 16, 23863 Kayhude 
4 Gehrmann Birgit Kfm. Angestellte 1968 deutsch Kornweg 16, 23863 Kayhude 
5 Kottmeier Arno Selbst. Geschäftsführer 1965 deutsch Wiesenweg 2, 23863 Kayhude 
6 Meyer Jörg Landschaftsgärtner 1965 deutsch Schulstraße 28, 23863 Kayhude 
7 Thrun Martin Selbst. Zimmerer, Inhaber 1972 deutsch Segeberger Str. 52 c, 23863 Kayhude 
8 Ellerbrock-Tidow Helga Steuerberaterin 1949 deutsch Segeberger Str. 9 a,23863 Kayhude 
9 Gamerdinger Andreas Gastwirt 1965 deutsch Segeberger Str. 10 a, 23863 Kayhude 
10 Küpers  Thorsten Geschäftsführer 1968 deutsch Stegener Weg 26, 23863 Kayhude 
11 Klingspohn Marcus Fluggerätmechaniker 1975 deutsch Stegener Weg 45, 23863 Kayhude 
12 Kottmeier  Francoise Rentnerin 1945 deutsch Am Alstergrund 9, 23863 Kayhude 
13 Schmidt Maria Rentnerin 1941 deutsch Segeberger Str. 110, 23863 Kayhude 
14 Meyer Werner Rentner 1941 deutsch Wiesenweg 30, 23863 Kayhude 
15 Sieverling Bernd Rentner 1937 deutsch Hudekamp 7, 23863 Kayhude 
       

Sozialdemokratische Partei Deutschlands -SPD 
1 Pelzer  Gerhard Techniker 1953 deutsch An der Naherfurth 32, 23863 Kayhude 
2 Bruder Gisela Rentnerin 1948 deutsch Segeberger Str. 106, 23863 Kayhude 
3 Casper Hans Peter Rentner 1945 deutsch Stegener Weg 23, 23863 Kayhude 
4 Kamann Marco Bankkaufmann 1963 deutsch Kornweg 14, 23863 Kayhude 
5 Höppner Anke Angestellte 1958 deutsch An der Naherfurth 15, 23863 Kayhude 
6 Pruss Ralf Dipl. Kaufmann 1974 deutsch Olen Diek 30, 23863 Kayhude 
       

BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN - GRÜNE 
1 Dr. Krauß Eberhard Bauingenieur i. R. 1945 deutsch Kornweg 7, 23863 Kayhude 
2 Lührs Claus Pensionär 1948 deutsch Am Horst 3, 23863 Kayhude 
3 Huber Tatjana Diplom Verwaltungswirtin 1966 deutsch Kornweg 19, 23863 Kayhude 
4 Schnell Manfred Journalist 1945 deutsch Alsterstieg 4, 23863 Kayhude 
5 Krauß Evelyn Med.-techn. Assistentin i. R. 1946 deutsch Kornweg 7, 23863 Kayhude 
6 Schnell Gonda-Marie Studienrätin a. D. 1946 Deutsch Alsterstieg 4, 23863 Kayhude 
       

Kommunale Wählergemeinschaft Kayhude – KWK 

1 Beger Eckhard Ingenieur 1961 deutsch Emil-Hamelau-Stieg 11, 23863 Kayhude 
2 Bruder  Peter Blechschlosser 1949 deutsch Segeberger Str. 106 a, 23863 Kayhude 
3 Müller  Eckhard Elektriker 1950 deutsch Schulstraße 24, 23863 Kayhude 
4 Brechlin Birte Bürokauffrau 1968 deutsch Segeberger Str. 118, 23863 Kayhude 
5 Constien Renate Erzieherin 1956 deutsch Emil-Hamelau-Stieg 15, 23863 Kayhude 
6 Klocke  Karl-Heinz Projektleiter 1956 deutsch Am Alstergrund 5, 23863 Kayhude 
7 Möller Dirk Ingenieur 1967 deutsch Hudekamp 6, 23863 Kayhude 
8 Pelzer  Heidrun Sekretärin 1953 deutsch An der Naherfurth 32, 23863 Kayhude 

 

I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Gemeinde Nahe 
 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Dr. Hoffmann Manfred Dipl.-Ing.  1955 deutsch Segeberger Str. 62, 23866 Nahe CDU 
2 Rathje Susanne Bankkauffrau 1960 deutsch Fahrenhorst 5, 23866 Nahe CDU 
3 Joost Peter Glasermeister 1959 deutsch Twiete 21, 23866 Nahe CDU 
4 Gatermann Sönke Kfm. Angestellter 1969 deutsch Peerkoppel 5, 23866 Nahe CDU 
5 Strehle Heino Maschinenbautechniker 1950 deutsch Twiete 22, 23866 Nahe CDU 
6 Kion  Axel Dipl.-Geol. 1963 deutsch Kronskamp 14, 23866 Nahe CDU 
7 Gatermann Doris Kfm. Angestellte 1975 deutsch Peerkoppel 5, 23866 Nahe CDU 
        
1 Ehlers Marc-André Bankkaufmann 1971 deutsch Hüttkahlen 33, 23866 Nahe SPD 
2 Ehlers Daniela Diplomkauffrau 1965 deutsch Alte Ziegelei 6 b, 23866 Nahe SPD 
3 Mügge Andreas Angestellter 1964 deutsch Fahrenhorst 13, 23866 Nahe SPD 
4 Irrgang Frank Selbst. 

Schornsteinmeister 
1968 deutsch Fahrenhorst 23, 23866 Nahe SPD 
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5 Neukirch Renate Rentnerin 1952 deutsch Schwalbenweg 5, 23866 Nahe SPD 
6 Pryszcz Ulrike Angestellte 1964 deutsch Schwalbenweg 10, 23866 Nahe SPD 
7 Mügge  Lenn Student 1994 deutsch Fahrenhorst 13, 23866 Nahe SPD 
        
1 Fischer Holger Tischlermeister  1957 deutsch Mühlenstraße 1, 28366 Nahe WDN 
2 Sahlmann Jörg Kfm. Angestellter 1954 deutsch Hüttkahlen 2, 23866 Nahe WDN 
3 Fischer Petra Meisterin der ländl. 

Hauswirtschaft  
1959 deutsch Mühlenstraße 1, 23866 Nahe WDN 

4 Stender-von 
Borstel 

Roland Techniker 1959 deutsch Hüttkahlen 41 c, 23866 Nahe WDN 

5 Landschoof Julia Bankkauffrau 1984 deutsch Griesredder 10, 23866 Nahe WDN 
6 Scharbau Peter Medizintechniker 1958 deutsch Fahrenhorst 6 a, 23866 Nahe WDN 
7 Sahlmann   Burk Landmaschinen-

mechanikermeister 
1957 deutsch Segeberger Str. 33, 23866 Nahe WDN 

        

 
 

II. Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl 
Gemeinde Nahe 

 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts-
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU 
1 Dr. Hoffmann Manfred Dipl.-Ing.  1955 deutsch Segeberger Str. 62, 23866 Nahe 
2 Rathje Susanne Bankkauffrau 1960 deutsch Fahrenhorst 5, 23866 Nahe 
3 Joost Peter Glasermeister 1959 deutsch Twiete 21, 23866 Nahe 
4 Gatermann Sönke Kfm. Angestellter 1969 deutsch Peerkoppel 5, 23866 Nahe 
5 Strehle Heino Maschinenbautechniker 1950 deutsch Twiete 22, 23866 Nahe 
6 Kion  Axel Dipl.-Geol. 1963 deutsch Kronskamp 14, 23866 Nahe 
7 Gatermann Doris Kfm. Angestellte 1975 deutsch Peerkoppel 5, 23866 Nahe 
8 Rademacher Eike Kfm. Angestellte 1977 deutsch Stubbenbornweg 16, 23866 Nahe 
9 Kion-Borgwedel Sandra Zahntechnikerin 1967 deutsch Kronskamp 14, 23866 Nahe 
10 Peters Ortwin Rentner 1943 deutsch Im Busch 7, 23866 Nahe 
11 Prigan Horst Rentner 1948  deutsch Lüttmoor 37, 23866 Nahe 
12 Möller Jörg Landwirt 1967 deutsch Segeberger Str. 102, 23866 Nahe 
13 Voss Uwe Stv. Kreisgeschäftsführer 1949 deutsch Rungenrade 20, 23866 Nahe 
14 Gottschalk Christel Kauffrau 1949 deutsch Hüttkahlen 12, 23866 Nahe 
15 Hüttmann Johann-

Joachim 
Kfm. Angestellter 1959 deutsch Segeberger Str. 86, 23866 Nahe  

16 Weise  Rüdiger EDV Kaufmann 1955 deutsch Hauen 1, 23866 Nahe 
17 Hahn Hans-Walter Rentner 1936 deutsch Alte Ziegelei 8, 23866 Nahe 
18 Wrage Heiko Tischlermeister 1957 deutsch Segeberger Str. 51 a, 23866 Nahe 
       

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD 
1 Ehlers Marc-André Bankkaufmann 1971 deutsch Hüttkahlen 33, 23866 Nahe SPD 
2 Ehlers Daniela Diplomkauffrau 1965 deutsch Alte Ziegelei 6 b, 23866 Nahe SPD 
3 Mügge Andreas Angestellter 1964 deutsch Fahrenhorst 13, 23866 Nahe SPD 
4 Irrgang Frank Selbst. Schornsteinmeister 1968 deutsch Fahrenhorst 23, 23866 Nahe SPD 
5 Neukirch Renate Rentnerin 1952 deutsch Schwalbenweg 5, 23866 Nahe SPD 
6 Pryszcz Ulrike Angestellte 1964 deutsch Schwalbenweg 10, 23866 Nahe SPD 
7 Mügge  Lenn Student 1994 deutsch Fahrenhorst 13, 23866 Nahe SPD 
8 Doll Stefanie Kfm. Angestellte 1979 deutsch Stubbenbornweg 2, 23866 Nahe 
9 Pryszcz Andreas Angestellter 1970 deutsch Schwalbenweg 10, 23866 Nahe 
10 Janoschek Barbara Rentnerin 1950 deutsch Alte Ziegelei 29, 23866 Nahe 
11 Schernus Manfred Dipl. Wirtschaftsingenieur 1961 deutsch Alte Ziegelei 6 b, 23866 Nahe 
12 Rademacher  Karin Rentnerin 1949 deutsch Am Kronskamp 4 b, 23866 Nahe 
 

Wählergruppe Dorfgemeinschaft Nahe – WDN 
1 Fischer Holger Tischlermeister  1957 deutsch Mühlenstraße 1, 28366 Nahe 
2 Sahlmann Jörg Kfm. Angestellter 1954 deutsch Hüttkahlen 2, 23866 Nahe 
3 Fischer Petra Meisterin der ländl. 

Hauswirtschaft  
1959 deutsch Mühlenstraße 1, 23866 Nahe 

4 Stender-von 
Borstel 

Roland Techniker 1959 deutsch Hüttkahlen 41 c, 23866 Nahe 

5 Landschoof Julia Bankkauffrau 1984 deutsch Griesredder 10, 23866 Nahe 
6 Scharbau Peter Medizintechniker 1958 deutsch Fahrenhorst 6 a, 23866 Nahe 
7 Sahlmann   Burk Landmaschinen-

mechanikermeister 
1957 deutsch Segeberger Str. 33, 23866 Nahe 

8 Albrecht  Klaus Rentner 1946 deutsch Wakendorfer Straße 47, 23866 Nahe 
9 Nickel Olaf Industriemechaniker 1967 deutsch Lüttmoor 27, 23866 Nahe 
10 Vetter Hans-Jürgen Rentner 1941 deutsch Hauen 22, 23866 Nahe 
11 Wittmann Gunda Rentnerin 1953 deutsch Hüttkahlen 4, 23866 Nahe 
12 Jacobsen Peter Rentner 1943 deutsch Torfredder 34, 23866 Nahe 
13 Wittmann Peter Rentner 1952 deutsch Hüttkahlen 4, 23866 Nahe 
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I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Gemeinde Oering 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Hüttmann  Andreas Dipl. Ing. 1950 deutsch Sauer Moor 39, 23845 Oering FDP 
2 Schadwinkel  Ingo Bankkaufmann 1961 deutsch Sauer Moor 9, 23845 Oering FDP 
3 Schadwinkel Boris Beamter 1984 deutsch Sauer Moor 9 a, 23845 Oering FDP 
4 Henke-Brämer Petra Techn. Angestellte 1959 deutsch Raiffeisenstraße 38, 23845 Oering FDP 
5 Studt Birgit Verkäuferin 1958 deutsch Behnhof 3 a, 23845 Oering FDP 
6 Grundig Dieter Beamter i. R. 1950 deutsch Sauer Moor 35, 23845 Oering FDP 
7 Hüttmann Hans-Lothar Landwirt 1953 deutsch Brunshorst 1, 23845 Oering FDP 
        
1 Hafke Martin Realschullehrer 1968 deutsch Hauptstr. 14 a, 23845 Oering AO 
2 Kretschmer  Meike Diplom-Kauffrau 1976 deutsch Sether Str. 1, 23845 Oering AO 
3 Leoniuk Martin Systemadministrator 1978 deutsch Hauptstr. 33, 23845 Oering AO 
4 Körting  Birgit Buchhalterin 1966 deutsch Hauptstr. 26, 23845 Oering AO 
5 Grell Maik Selbst. 

Immobilienkaufmann 
1967 deutsch Sauer Moor 52 a, 23845 Oering AO 

6 Stiehm Lena Betriebswirtin 1986 deutsch Hauptstr. 40, 23845 Oering AO 
7 Brügmann Diane Integrative 

Schulbegleitung 
1960 deutsch Lohe 10, 23845 Oering AO 

        
1 Nagel Bodo Ruhestandsbeamter 1954 deutsch Hauptstr. 63, 23845 Oering WGO 
2 Göttsch Malte Beamter in der 

Kommunalverwaltung 
1989 deutsch Sauer Moor 2 b, 23845 Oering WGO 

3 Warzecha Karin Kommunikations-
Designerin 

1964 deutsch Hasenrehm 14, 23845 Oering WGO 

4 Arps Olaf Postbeamter 1970 deutsch Behnhof 10, 23845 Oering WGO 
5 Nottelmann Dirk Kaufmännischer 

Angestellter 
1969 deutsch Hauptstr. 82, 23845 Oering WGO 

6 Steenbock  Thomas Angestellter im öff. 
Dienst 

1972 deutsch Immenhagen 9, 23845 Oering WGO 

7 Petersdorff Anja Kreditsachbearbeiterin 1969 deutsch Hauptstr. 51, 23845 Oering WGO 
        
1 Finnern Peter Landwirt 1965 deutsch Hauptstr. 95, 23845 Oering Einzelbewerber 
        
1 Hostetmann Martin Installateur- und 

Heizungsbaumeister 
1980 deutsch Sauer Moor 1, 23845 Oering Einzelbewerber 

        

 

II. Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl 
Gemeinde Oering 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts-
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) 

Freie Demokratische Partei – FDP 

1 Hüttmann  Andreas Dipl. Ing. 1950 deutsch Sauer Moor 39, 23845 Oering 
2 Schadwinkel  Ingo Bankkaufmann 1961 deutsch Sauer Moor 9, 23845 Oering 
3 Schadwinkel Boris Beamter 1984 deutsch Sauer Moor 9 a, 23845 Oering 
4 Henke-Brämer Petra Techn. Angestellte 1959 deutsch Raiffeisenstraße 38, 23845 Oering 
5 Studt Birgit Verkäuferin 1958 deutsch Behnhof 3 a, 23845 Oering 
6 Grundig Dieter Beamter i. R. 1950 deutsch Sauer Moor 35, 23845 Oering 
7 Hüttmann Hans-Lothar Landwirt 1953 deutsch Brunshorst 1, 23845 Oering 
8 Feist  Karsten Techn. Angestellter 1959 deutsch Sauer Moor 2 a, 23845 Oering 
       

Aktive Oeringer - AO 

1 Hafke Martin Realschullehrer 1968 deutsch Hauptstr. 14 a, 23845 Oering 
2 Kretschmer  Meike Diplom-Kauffrau 1976 deutsch Sether Str. 1, 23845 Oering 
3 Leoniuk Martin Systemadministrator 1978 deutsch Hauptstr. 33, 23845 Oering 
4 Körting  Birgit Buchhalterin 1966 deutsch Hauptstr. 26, 23845 Oering 
5 Grell Maik Selbst. 

Immobilienkaufmann 
1967 deutsch Sauer Moor 52 a, 23845 Oering 

6 Stiehm Lena Betriebswirtin 1986 deutsch Hauptstr. 40, 23845 Oering 
7 Brügmann Diane Integrative 

Schulbegleitung 
1960 deutsch Lohe 10, 23845 Oering 

8 Kruse Katrin Verwaltungsbeamtin i. R. 1956 deutsch Hauptstr. 33 a, 23845 Oering 
9 Ellerbrock Britta Steuerfachangestellte 1982 deutsch Hauptstr. 5, 23845 Oering 
10 Werkmeister Marko Bankkaufmann 1977 deutsch Sauer Moor 12, 23845 Oering 
11 Detlefs Torben Verwaltungsangestellter 1981 deutsch Immenhagen 18, 23845 Oering 
12 Brach  Ina Disponentin 1964 deutsch Lohe 3, 23845 Oering 



 6 

13 Barth Hendryk Polizist 1986 deutsch Zum Lerchenhof 10, 23845 Oering 
14 Göpner Oliver Diplom Ingenieur 1979 deutsch Hauptstr. 40, 23845 Oering 
15 Finnern Wolfgang Berufssoldat a. D. 1947 deutsch Hauptstr. 16 a, 23845 Oering 
       

Wählergemeinschaft Oering -WGO 

1 Nagel Bodo Ruhestandsbeamter 1954 deutsch Hauptstr. 63, 23845 Oering 
2 Göttsch Malte Beamter in der 

Kommunalverwaltung 
1989 deutsch Sauer Moor 2 b, 23845 Oering 

3 Warzecha Karin Kommunikations-
Designerin 

1964 deutsch Hasenrehm 14, 23845 Oering 

4 Arps Olaf Postbeamter 1970 deutsch Behnhof 10, 23845 Oering 
5 Nottelmann Dirk Kfm. Angestellter 1969 deutsch Hauptstr. 82, 23845 Oering 
6 Steenbock  Thomas Angestellter im öff. 

Dienst 
1972 deutsch Immenhagen 9, 23845 Oering 

7 Petersdorff Anja Kreditsachbearbeiterin 1969 deutsch Hauptstr. 51, 23845 Oering 
8 Koslowski Gunnar Kfm. Angestellter 1965 deutsch Sauer Moor 8, 23845 Oering 
9 Alalyi Murat Polizeibeamter 1977 deutsch Hauptstr. 44 a, 23845 Oering 
10 Steffens  Marco Bundesbeamter 1971 deutsch Sauer Moor 54 a, 23845 Oering  
11 Rathsack Jan Technischer Vertrieb 

Haustechnik 
1968 deutsch Hauptstr. 12, 23845 Oering 

12 Möller Lutz Straßenwachtfahrer 1956 deutsch Sauer Moor 45 c, 23845 Oering 
13 Gaus Thomas  Informatiker 1961 deutsch Hauptstr. 86 a, 23845 Oering 
14 Räber  Maike Floristin 1987 deutsch Haidrade 5, 23845 Oering 
15 Blöß Andre Verwaltungsangestellter 1963 deutsch Olen Redder 18 a, 23845 Oering 
16 Finnern Thomas Postbeamter 1967 deutsch Hauptstr. 55 a, 23845 Oering 
17 Gaus  Heidi Hausfrau 1964 deutsch Hauptstr. 86 a, 23845 Oering 
18 Scholmann Martina Kfm. Angestellte 1963 deutsch Hauptstr. 69 a, 23845 Oering 
19 Hengst Margrit Beamtin i. R. 1943 deutsch Hauptstr. 90, 23845 Oering 

 

I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Gemeinde Seth 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Storjohann  Maren Hausfrau 1965 deutsch Hauptstr. 23 a, 23845 Seth CDU 
2 Knees Klaus Landwirt 1949 deutsch Ruhlo 2, 23845 Seth CDU 
3 Gätcke Silke Betriebswirtin 1966 deutsch Im weißen Moor 19, 23845 Seth CDU 
4 Kemmerich Jan Lehrer 1969 deutsch Hauptstr. 66 c, 23845 Seth CDU 
5 Oestmann Birgit Erzieherin 1963 deutsch Hauptstr. 19 b, 23845 Seth CDU 
6 Jessen Matthias Maler- und 

Lackierermeister 
1971 deutsch Hauptstr. 16, 23845 Seth CDU 

7 Knobel Ute Verkaufsleitung 1962 deutsch Steindamm 9 c, 23845 Seth CDU 
        
1 Herda Simon Dipl.-Ing. (FH) 

Landschaftsarchitekt 
1973 deutsch Schulstr. 2, 23845 Seth SPD 

2 Kircher  Detlev Rentner 1951 deutsch Hauptstr. 45, 23845 Seth SPD 
3 Seiler Anika Erzieherin 1975 deutsch Schulstr. 2, 23845 Seth SPD 
4 Bauhuf Hans Rentner 1952 deutsch Am Bramberg 15, 23845 Seth SPD 
5 Menz Elisabeth Rentnerin 1949 deutsch Hamburger Str. 22 b, 23845 Seth SPD 
6 Scheller Joachim Erzieher 1965 deutsch Klint 3, 23845 Seth SPD 
7 Timmermann Reinhold Rentner 1951 deutsch Klingenberg 11, 23845 Seth SPD 
        
1 Grupe  Gerrit Kaufmann 1968 deutsch Hauptstraße 58, 23845 Seth FWS 
2 Kirchner Joachim Kaufmann 1951 deutsch Klingenberg 6, 23845 Seth FWS 
3 Sahling Anke Gärtnerin 1965 deutsch Moorweg 20, 23845 Seth FWS 
4 Schiemann Günter Elektroinstallateur-

meister 
1953 deutsch Steindamm 18, 23845 Seth FWS 

5 Höckendorff Klaus Rentner 1945 deutsch Steindamm 22, 23845 Seth FWS 
6 Grupe Yvonne Physiotherapeutin 1972 deutsch Hauptstr. 58, 23845 Seth FWS 
7 Freese-Kirchner Petra Pensionärin 1955 deutsch Klingenberg 6, 23845 Seth FWS 
        
 

 

II. Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl 
Gemeinde Seth 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts-
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU 
1 Storjohann  Maren Hausfrau 1965 deutsch Hauptstr. 23 a, 23845 Seth 
2 Knees Klaus Landwirt 1949 deutsch Ruhlo 2, 23845 Seth 
3 Gätcke Silke Betriebswirtin 1966 deutsch Im weißen Moor 19, 23845 Seth 
4 Kemmerich Jan Lehrer 1969 deutsch Hauptstr. 66 c, 23845 Seth 
5 Oestmann Birgit Erzieherin 1963 deutsch Hauptstr. 19 b, 23845 Seth 
6 Jessen Matthias Maler- und 1971 deutsch Hauptstr. 16, 23845 Seth 
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Lackierermeister 
7 Knobel Ute Verkaufsleitung 1962 deutsch Steindamm 9 c, 23845 Seth 
8 Schaller Uwe IT-Experte 1956 deutsch Steindamm 9 h, 2385 Seth  
9 Knobel  Robert Ausbilder 1964 deutsch Steindamm 9 c, 23845 Seth 
10 Gätcke  Andreas Polizist 1968 deutsch Im Weißen Moor 19, 23845 Seth 
11 Kemmerich  Uwe Schachtmeister 1946 deutsch Hauptstraße 82, 23845 Seth 
12 Oestmann Torben Student 1996 deutsch Hauptsr. 19 b, 23845 Seth 
13 Selk Helge Landwirt 1993 deutsch Hauptstr. 65, 23845 Seth 
14 Wilkens Ingo Flugzeugmechaniker 1956 deutsch Lehmkuhlenkamp 7, 23845 Seth 
15 Storjohann  Alexander Bankkaufmann 1996 deutsch Hauptstraße 23 a, 23845 Seth 
16 Selk Ute Landwirtin 1962 deutsch Hauptstraße 65, 23845 Seth 
17 Kremer-Cymbala Reinhard Dipl.-Verwaltungswirt 1959 deutsch Musikantenstr. 4, 23845 Seth 
18 Finnern  Carmen Verwaltungs-

fachangestellte 
1959 deutsch Hauptstraße 99 b, 23845 Seth 

19 Degenhart Heyko Angestellter 1981 deutsch Kirchstr. 1 a, 23845 Seth 
20 Möller  Jens Landwirt 1963 deutsch Hatkamp 1, 23845 Seth 
21 Nissen  Carsten Unternehmer 1973 deutsch Hauptstraße 23 c, 23845 Seth 
22 Jessen  Siegfried Maler- u. 

Lackierermeister 
1944 deutsch Kirchstraße 9, 23845 Seth 

       

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD  
1 Herda Simon Dipl.-Ing. (FH) 

Landschaftsarchitekt 
1973 deutsch Schulstr. 2, 23845 Seth 

2 Kircher  Detlev Rentner 1951 deutsch Hauptstr. 45, 23845 Seth 
3 Seiler Anika Erzieherin 1975 deutsch Schulstr. 2, 23845 Seth 
4 Bauhuf Hans Rentner 1952 deutsch Am Bramberg 15, 23845 Seth 
5 Menz Elisabeth Rentnerin 1949 deutsch Hamburger Str. 22 b, 23845 Seth 
6 Scheller Joachim Erzieher 1965 deutsch Klint 3, 23845 Seth 
7 Timmermann Reinhold Rentner 1951 deutsch Klingenberg 11, 23845 Seth 
8 Hebestadt Michael Programmierer 1966 Deutsch Bürgermeister-Timm-Kehre 24, 23845 Seth 
       

Freie Wählergemeinschaft Seth - FWS 
1 Grupe  Gerrit Kaufmann 1968 deutsch Hauptstraße 58, 23845 Seth 
2 Kirchner Joachim Kaufmann 1951 deutsch Klingenberg 6, 23845 Seth 
3 Sahling Anke Gärtnerin 1965 deutsch Moorweg 20, 23845 Seth 
4 Schiemann Günter Elektroinstallateur-

meister 
1953 deutsch Steindamm 18, 23845 Seth 

5 Höckendorff Klaus Rentner 1945 deutsch Steindamm 22, 23845 Seth 
6 Grupe Yvonne Physiotherapeutin 1972 deutsch Hauptstr. 58, 23845 Seth 
7 Freese-Kirchner Petra Pensionärin 1955 deutsch Klingenberg 6, 23845 Seth 
8 Stoffers  Ole Elektrotechniker 1967 deutsch Bürgermeister-Timm-Kehre 22, 23845 Seth 
9 Wolgast Jan Heizungs- und 

Sanitärinstallateur 
1969 deutsch Lehmkuhlenkamp 32, 23845 Seth 

10 Denker Christian Mechatroniker 1985 deutsch Steindamm 24, 23845 Seth 
11 Kirchner Dennis Kaufmann 1985 deutsch Klingenberg 8, 23845 Seth 
12 Kühl Günter Versicherungs-

kaufmann 
1963 deutsch Lehmkuhlenkamp 3, 23845 Seth 

13 Hamann Uwe Rentner 1944 deutsch Im weißen Moor 5, 23845 Seth 
 

 
I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 

 

Gemeinde Sülfeld 
Gemeinde Sülfeld 601 

 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Krysiak  Marek Industriekaufmann 1975 deutsch Oldesloer Str. 6 a, 23867 Sülfeld CDU 
2 Wrage Britta Dipl. Ingenieurin 1964 deutsch Elmenhorster Ch. 10, 23867 Sülfeld CDU 
3 Jahns Christian Versicherungsfachwirt 1984 deutsch Oldesloer Str. 8, 23867 Sülfeld CDU 
        
1 Homfeldt Gerhard Elektroingenieur 1948 deutsch Schützenstraße 4 a, 23867 Sülfeld SPD 
2 Jankowski Thomas Finanzbeamter 1971 deutsch Steindamm 13, 23867 Sülfeld SPD 
3 Schütze Barbara Erzieherin 1963 deutsch Kassburg 20 d, 23867 Sülfeld SPD 
        
1 Orlowski Thomas Techn. Angestellter 1960 deutsch Elmenhorster Chaussee 25, 23867 

Sülfeld 
A.B.S 

2 Langfeldt Edgar Rentner 1944 deutsch Bahnhofstr. 5, 23867 Sülefeld A.B.S 
3 Timm Rainer Selbständig 1957 deutsch Elmenhorster Ch. 61, 23867 Sülfeld A.B.S 
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Gemeinde Sülfeld 602 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Pleß Doris Diplom Pädagogin a. D. 1952 deutsch Zuckerhut 5, 23867 Sülfeld CDU 
2 Krüger  Dieter Selbstständig 1954 deutsch Wittenkamp 14 a, 23867 Sülfeld CDU 
3 Kriebel Frank IT-Berater 1955 deutsch Ahornweg 16, 23867 Sülfeld CDU 
        
1 Petri Udo Betriebselektriker 1947 deutsch Wittenkamp 6 a, 23867 Sülfeld SPD 
2 Kaufhold  Joachim Apotheker 1962 deutsch Ahornweg 20, 23867 Sülfeld SPD 
3 Nehls Anke Ver- und Entsorgerin 1969 deutsch Ahornweg 20, 23867 Sülfeld SPD 
        
1 Boss Sajoscha Polizeibeamter 1981 deutsch Am Schmiedeholz 12, 23845 Borstel A.B.S 
2 Schimanski Nadja Arzthelferin 1971 deutsch Am Alten Alsterkanal 29, 23867 

Sülfeld 
A.B.S 

3 Wehrmann Andreas Diplomagraringenieur 1968 deutsch Vierthof 5, 23867 Sülfeld A.B.S 

 

Gemeinde Sülfeld 603 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Wegner  Karl-Heinz Sparkassenbetriebswirt 1953 deutsch Ziegeleiweg 2 a, 23845 Borstel CDU 
2 Ahnfeldt  Thomas Sparkassenbetriebswirt 1961 deutsch Alte Poststraße 8 b, 23845 Borstel CDU 
3 Fischer  Rüdiger Pensionär 1956 deutsch Postweg 2, 23867 Tönningstedt CDU 
        
1 Helm Jürgen Rentner 1957 deutsch Pehnshorst 1 d, 23845 Borstel SPD 
2 Harster  Kai Freisch. Künstler 1940 deutsch Steindamm 11 a, 23867 Sülfeld SPD 
3 Lüdemann  Heike Versicherungskauffrau 1957 deutsch Kassburg 28, 23867 Sülfeld SPD 
        
1 Wannick Sina Diplom (FH) 

Verwaltungswirtin 
1987 deutsch Lindenallee 12, 23845 Borstel A.B.S 

2 Boss Bianca Vesicherungsbetriebswirti
n 

1977 deutsch Am Schmiedeholz 12, 23845 Borstel A.B.S 

3 Orlowski Nicolai Auszubildender 1996 deutsch Elmenhorster Ch. 25, 23867 Sülfeld A.B.S 

 

II. Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl 
Gemeinde Sülfeld 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts-
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU 
1 Wegner  Karl-Heinz Sparkassenbetriebswirt 1953 deutsch Ziegeleiweg 2 a, 23845 Borstel 
2 Ahnfeldt  Thomas Sparkassenbetriebswirt 1961 deutsch Alte Poststraße 8 b, 23845 Borstel 
3 Pleß Doris Diplom Pädagogin a. D. 1952 deutsch Zuckerhut 5, 23867 Sülfeld 
4 Krysiak  Marek Industriekaufmann 1975 deutsch Oldesloer Str. 6 a, 23867 Sülfeld 
5 Wrage Britta Dipl. Ingenieurin 1964 deutsch Elmenhorster Ch. 10, 23867 Sülfeld 
6 Fischer  Rüdiger Pensionär 1956 deutsch Postweg 2, 23867 Tönningstedt 
7 Krüger  Dieter Selbstständig 1954 deutsch Wittenkamp 14 a, 23867 Sülfeld 
8 Jahns Christian Versicherungsfachwirt 1984 deutsch Oldesloer Str. 8, 23867 Sülfeld 
9 Kriebel Frank IT-Berater 1955 deutsch Ahornweg 16, 23867 Sülfeld 
10 Pahl Frank Landwirt 1967 deutsch Hamburger Str. 1, 23845 Borstel 
11 Steinhagen Jens Selbständig 1965 deutsch An der Bahn 10, 23867 Sülfeld 
12 Stolten  Detlef Landwirt 1961 deutsch Nienwohlder Str. 2, 23867 Sülfeld 
13 Köneking Timo Verwaltungsfachangestellter 1976 deutsch Hamburger Str. 6 a, 23867 Sülfeld 
14 Rhode Gerhard Landwirt 1960 deutsch Neritzer Weg 1 a, 23867 Sülfeld 
15 Maaß Wilfried Selbständig 1953 deutsch Bahnhofstr. 1 a, 23867 Sülfeld 
16 Poggensee Torsten.  Selbständig 1968 deutsch Neuer Weg 34, 23867 Sülfeld 
17 Bumann Volker Sparkassenbetriebswirt 1945 deutsch Oldesloer Str. 6, 23867 Sülfeld 
       

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD 
1 Petri Udo Betriebselektriker 1947 deutsch Wittenkamp 6 a, 23867 Sülfeld 
2 Kaufhold  Joachim Apotheker 1962 deutsch Ahornweg 20, 23867 Sülfeld 
3 Homfeldt Gerhard Elektroingenieur 1948 deutsch Schützenstraße 4 a, 23867 Sülfeld 
4 Jankowski Thomas Finanzbeamter 1971 deutsch Steindamm 13, 23867 Sülfeld 
5 Lüdemann  Heike Versicherungskauffrau 1957 deutsch Kassburg 28, 23867 Sülfeld 
6 Helm Jürgen Rentner 1957 deutsch Pehnshorst 1 d, 23845 Borstel 
7 Schütze Barbara Erzieherin 1963 deutsch Kassburg 20 d, 23867 Sülfeld 
8 Harster  Kai Freisch. Künstler 1940 deutsch Steindamm 11 a, 23867 Sülfeld 
9 Nehls Anke Ver- und Entsorgerin 1969 deutsch Ahornweg 20, 23867 Sülfeld 
10 Homfeldt Elfriede Krankenschwester 1951 deutsch Schützenstr. 4 a, 23867 Sülfeld 
11 Petri Helga Köchin 1951 deutsch Wittenkamp 6 a, 23867 Sülfeld 
       

Aktion Bürger für Gemeinde Sülfeld – ABS 
1 Orlowski Thomas Techn. Angestellter 1960 deutsch Elmenhorster Chaussee 25, 23867 Sülfeld 
2 Wannick Sina Diplom (FH) 

Verwaltungswirtin 
1987 deutsch Lindenallee 12, 23845 Borstel 
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3 Boss Bianca Vesicherungsbetriebswirtin 1977 deutsch Am Schmiedeholz 12, 23845 Borstel 
4 Langfeldt Edgar Rentner 1944 Deutsch Bahnhofstr. 5, 23867 Sülefeld 
5 Timm Rainer Selbständig 1957 deutsch Elmenhorster Ch. 61, 23867 Sülfeld 
6 Orlowski Nicolai Auszubildender 1996 deutsch Elmenhorster Ch. 25, 23867 Sülfeld 
7 Boss Sajoscha Polizeibeamter 1981 deutsch Am Schmiedeholz 12, 23845 Borstel 
8 Schimanski Nadja Arzthelferin 1971 deutsch Am Alten Alsterkanal 29, 23867 Sülfeld 
9 Wehrmann Andreas Diplomagraringenieur 1968 deutsch Vierthof 5, 23867 Sülfeld 
10 Orlowski  Petra PTA 1964 deutsch Elmenhorster Ch. 25, 23867 Sülfeld 

 
 

I. Unmittelbare Wahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Gemeinde Tangstedt 
Gemeinde Tangstedt 701 

 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Paulsen  Michael Leiter Buchhaltung 1970 deutsch Eichholzkoppel 21 a, 22889 Tangstedt CDU 
2 Wolter Jan Diplom Ingenieur 1977 deutsch Im Hagen 10 a, 22889 Tangstedt CDU 
        
1 Zimmermann Maren Verwaltungsfach-

angestellte 
1966 deutsch Haidland 5 a, 22889 Tangstedt SPD 

2 Kahlke Johannes Berufsschullehrer 1971 deutsch Im Hagen 26 a, 22889 Tangstedt SPD 
        
1 Singer Christoph Rechtsanwalt 1971 deutsch Hagentwiete 2, 22889 Tangstedt GRÜNE 
2 Mauel Stefan Diplom Ingenieur für 

Landschaftsbau 
1978 deutsch Amselweg 7, 22889 Tangstedt GRÜNE 

        
1 Otto Norbert Projektingenieur 1963 deutsch Im Hagen 27, 22889 Tangstedt FDP 
2 Schmidt Claus-Dieter Kaufmann 1946 deutsch Beekmoorweg 6 a, 22889 Tangstedt FDP 
        
1 Ermlich-Heinen Birgit Arzthelferin 1955 deutsch Hauptstr. 82, 22889 Tangstedt BGT 
2 Osterchrist Gunda 

Margitta 
Kfm. Angestellte 1954 deutsch Birkenweg 17, 22889 Tangstedt BGT 

        

 
Gemeinde Tangstedt 

Gemeinde Tangstedt  702 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Sommer  Babette Key Account Manager 1980 deutsch Hauptstr. 107 c, 22889 Tangstedt CDU 
2 von Duhn  Frank Diplom Volkswirt 1967 deutsch Fahrenhorster Weg 16, 22889 

Tangstedt 
CDU 

        
1 Harbeck Andrea Dekorateurin 1977 deutsch Dorfstr. 155 c, 22889 Tangstedt SPD 
2 Hermann Wolfgang IT-Systemkaufmann 1985 deutsch Am Herrendamm 1, 22889 Tangstedt SPD 
        
1 Linke Stefanie Krankenschwester 1972 deutsch Hagentwiete 1, 22889 Tangstedt GRÜNE 
2 Sachse Diemo Diplomkaufmann 1975 deutsch Hagentwiete 5, 22889 Tangstedt GRÜNE 
        
1 Kleinschmidt Jens Busfahrer 1970 deutsch Schulstr. 2, 22889 Tangstedt FDP 
2 Moll Steffen Selbständig 1968 deutsch Puckaffer Weg 86, 22889 Tangstedt FDP 
        
1 Kießlich Sylvia Friseurin 1964 deutsch Dorfstr. 141 b, 22889 Tangstedt BGT 
2 Günther Berthold Oberstudienrat 1958 deutsch Heidestr. 42 b, 22889 Tangstedt BGT 
        

 
Gemeinde Tangstedt 

Gemeinde Tangstedt 703 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Ginko Christoph EDV Berater  1967 deutsch Am Kuhteich 9, 22889 Tangstedt CDU 
2 Ahrens Christoph Diplom Ingenieur 1972 deutsch Lüttkoppel 6 a, 22889 Tangstedt CDU 
        
1 Criwitz Petra Kfm. Angestellte 1959 deutsch Heidestr. 16 a, 22889 Tangstedt SPD 
2 Bättjer  Mika Schüler 1998 deutsch Dorfstr. 17 a, 22889 Tangstedt SPD 
        
1 Stuchlik Ralf Versicherungsmakler 1966 deutsch Heidestr. 46 d, 22889 Tangstedt GRÜNE 
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2 Bischoff Sarah Tanea Studentin der 
Rechtswissenschaften 

1995 deutsch Heidestr. 46 e, 22889 Tangstedt GRÜNE 

        
1 Ahoranta Kai Kfm. Angestellter 1968 deutsch Sanddornstieg 10, 22889 Tangstedt FDP 
2 Dr. Blaha Tatjana Kfm. Angestellte 1967 deutsch Waldstr. 58, 22889 Tangstedt FDP 
        
1 Lorenz Jörg-

Hendrik 
Rentner 1944 deutsch Ginsterweg 1 a, 22889 Tangstedt BGT 

2 Scheffler Heike Dipl.-KFFR 1965 deutsch Fasanenstieg 21, 22889 Tangstedt BGT 
        

 
Gemeinde Tangstedt 

Gemeinde Tangstedt 704 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Lamp Jürgen Pensionär 1955 deutsch Kringelweg 2, 22889 Tangstedt CDU 
2 Hinsch Karsten Projektmanager 1979 deutsch Dorfring 116 a, 22889 Tangstedt CDU 
        
1 Zigann Anke Betriebswirtin 1987 deutsch Stillohweg 12, 22889 Tangstedt SPD 
2 Kannieß Michael Kaufmann 1958 deutsch Ehlersberger Weg 19, 22889 Tangstedt SPD 
        
1 Bischoff Bärbel Krankenschwester 1962 deutsch Heidestr. 46 e, 22889 Tangstedt GRÜNE 
2 Hilker Michael Speditionskaufmann 1966 deutsch Dorfring 44, 22889 Tangstedt GRÜNE 
        
1 Larrson  Peter Zimmermann 1965 deutsch Segeberger Ch. 14 a, 22889 Tangstedt FDP 
2 Rohlfing Volker Leitender Angestellter 1961 deutsch Glashütter Weg 10, 22889 Tangstedt FDP 
        
1 Metz Lothar Rentner 1950 deutsch Tannenweg 4, 22889 Tangstedt BGT 
2 Boysen  Christoph Lehrer 1957 deutsch Weg am Sportplatz 9, 22889 Tangstedt BGT 
        

 
Gemeinde Tangstedt 

Gemeinde Tangstedt  705 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts- 
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) Partei oder 
Wählergruppe 

1 Müssig Arne IT Projektleiter 1973 deutsch Am Kuhteich 11, 22889 Tangstedt CDU 
2 Dineen Silke Marketing Vertrieb 1974 deutsch  Glashütter Weg 26, 22889 Tangstedt CDU 
        
1 Sichau Ingrid.  Kfm. Angestellte 1954 deutsch Wulksfelder Dorfstr. 51, 22889 

Tangstedt 
SPD 

2 Hübener Norman Kaufmann 1978 deutsch Wiemerskamper Weg 92 a, 22889 
Tangstedt 

SPD 

        
1 Schreiber Uwe Agraringenieur 1967 deutsch Wulksfelder Dorfstr. 35, 22889 

Tangstedt 
GRÜNE 

2 Zscherpe Frank Mediengestalter 1956 deutsch Wiemerskamper Weg 150, 22889 
Tangstedt 

GRÜNE 

        
1 Büh Andy Technischer 

Angestellter 
1971 deutsch Birkenweg 7 a, 22889 Tangstedt FDP 

2 Dr. Taube Karin Ärztin 1939 deutsch Dorfstr. 56, 22889 Tangstedt FDP 
        
1 Metz Heide Studienrätin i. R. 1949 deutsch Tannenweg 4, 22889 Tangstedt BGT 
2 Zülow Bettina Angestellte 1959 deutsch Rader Weg 188 d, 22889 Tangstedt BGT 
        

 
 

II. Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahl 
 

Gemeinde Tangstedt 
 
Lfd. 
Nr. 

Familienname Vorname Beruf oder Stand Geburts-
jahr 

Staatsange-
hörigkeit 

Anschrift (Hauptwohnung) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands – CDU 
1 Lamp Jürgen Pensionär 1955 deutsch Kringelweg 2, 22889 Tangstedt 
2 Müssig Arne IT Projektleiter 1973 deutsch Am Kuhteich 11, 22889 Tangstedt 
3 Sommer  Babette Key Account Manager 1980 deutsch Hauptstr. 107 c, 22889 Tangstedt 
4 Ginko Christoph EDV Berater  1967 deutsch Am Kuhteich 9, 22889 Tangstedt 
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5 Paulsen  Michael Leiter Buchhaltung 1970 deutsch Eichholzkoppel 21 a, 22889 Tangstedt 
6 Dineen Silke Marketing Vertrieb 1974 deutsch  Glashütter Weg 26, 22889 Tangstedt 
7 Ahrens Christoph Diplom Ingenieur 1972 deutsch Lüttkoppel 6 a, 22889 Tangstedt 
8 Hinsch Karsten Projektmanager 1979 deutsch Dorfring 116 a, 22889 Tangstedt 
9 Wolter Jan Diplom Ingenieur 1977 deutsch Im Hagen 10 a, 22889 Tangstedt 
10 von Duhn  Frank Diplom Volkswirt 1967 deutsch Fahrenhorster Weg 16, 22889 Tangstedt 
11 Schröder Bianca Beamtin 1986 deutsch Liliencronweg 5, 22889 Tangstedt 
12 Harder  Eckhard Gärtnermeister 1963 deutsch Moorweg 21, 22889 Tangstedt 
13 Plettenberg Jan Student 1992 deutsch Harksheider Str. 27, 22889 Tangstedt 
14 Weigend  Christel Verkäuferin 1962 deutsch Dorfring 136, 22889 Tangstedt 
15 Hansen  Claas Rechtsanwalt 1979 deutsch Im Hagen 35, 22889 Tangstedt 
16 Thiel  Silke Verwaltungsbeamtin 1961 deutsch Kringelweg 2, 22889 Tangstedt 
17 Wulff Hannes Immobilienmakler 1981 deutsch Stormstr. 20, 22889 Tangstedt 
18 von Leonhardi Felix Angestellter 1972 deutsch Dorfstr. 154, 22889 Tangstedt 
       

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD - 
1 Hübener Norman Kaufmann 1978 deutsch Wiemerskamper Weg 92 a, 22889 Tangstedt 
2 Sichau Ingrid.  Kfm. Angestellte 1954 deutsch Wulksfelder Dorfstr. 51, 22889 Tangstedt 
3 Kahlke Johannes Berufsschullehrer 1971 deutsch Im Hagen 26 a, 22889 Tangstedt 
4 Criwitz Petra Kfm. Angestellte 1959 deutsch Heidestr. 16 a, 22889 Tangstedt 
5 Hermann Wolfgang IT-Systemkaufmann 1985 deutsch Am Herrendamm 1, 22889 Tangstedt 
6 Zigann Anke Betriebswirtin 1987 deutsch Stillohweg 12, 22889 Tangstedt 
7 Zimmermann Maren Verwaltungsfachangestellte 1966 deutsch Haidland 5 a, 22889 Tangstedt 
8 Bättjer  Mika Schüler 1998 deutsch Dorfstr. 17 a, 22889 Tangstedt 
9 Harbeck Andrea Dekorateurin 1977 deutsch Dorfstr. 155 c, 22889 Tangstedt 
10 Kannieß Michael Kaufmann 1958 deutsch Ehlersberger Weg 19, 22889 Tangstedt 
11 Schick Matthias Dipl.-Informatiker 1964 deutsch Klaus-Groth-Str. 3, 22889 Tangstedt 
12 Wilberscheid Wolf Rentner 1941 deutsch Meisenweg 9, 22889 Tangstedt 
13 Haesler Christoph Projektmanager 1979 deutsch Zur Wälschenbek 8, 22889 Tangstedt 
14 Porsch Rainer Bankkaufmann 1965 deutsch Wiemerskamper Weg 48 b, 22889 Tangstedt 
15 Rosenberg Marie-Luise Rentnerin 1948 deutsch Am Herrendamm 15, 22889 Tangstedt 
16 Rosenberg Ingolf Rentner 1952 deutsch Am Herrendamm 15, 22889 Tangstedt 
17 Ernst  Kerstin Landwirtin 1959 deutsch An der Alster 23, 22889 Tangstedt 
18 John Jörn Selbständig 1954 deutsch Meisenweg 5, 22889 Tangstedt 
       

BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN - GRÜNE 
1 Mauel Stefan Diplom Ingenieur für 

Landschaftsbau 
1978 deutsch Amselweg 7, 22889 Tangstedt 

2 Singer Christoph Rechtsanwalt 1971 deutsch Hagentwiete 2, 22889 Tangstedt 
3 Bischoff Bärbel Krankenschwester 1962 deutsch Heidestr. 46 e, 22889 Tangstedt 
4 Stuchlik Ralf Versicherungsmakler 1966 deutsch Heidestr. 46 d, 22889 Tangstedt 
5 Bischoff Sarah Tanea Studentin der 

Rechtswissenschaften 
1995 deutsch Heidestr. 46 e, 22889 Tangstedt 

6 Zscherpe Frank Mediengestalter 1956 deutsch Wiemerskamper Weg 150, 22889 Tangstedt 
7 Linke Stefanie Krankenschwester 1972 deutsch Hagentwiete 1, 22889 Tangstedt 
8 Hilker Michael Speditionskaufmann 1966 deutsch Dorfring 44, 22889 Tangstedt 
9 Sachse Diemo Diplomkaufmann 1975 deutsch Hagentwiete 5, 22889 Tangstedt 
10 Schreiber Uwe Agraringenieur 1967 deutsch Wulksfelder Dorfstr. 35, 22889 Tangstedt 
11 Kromminga  Kay Ingenieur für 

Versorgungstechnik 
1968 deutsch Liliencronring 9, 22889 Tangstedt 

12 Burmester Bärbel Rentnerin 1943 deutsch Eiskellerberg 10, 22889 Tangstedt 
       

Freie Demokratische Partei - FDP 
1 Larrson  Peter Zimmermann 1965 deutsch Segeberger Ch. 14 a, 22889 Tangstedt 
2 Kleinschmidt Jens Busfahrer 1970 deutsch Schulstr. 2, 22889 Tangstedt 
3 Büh Andy Technischer Angestellter 1971 deutsch Birkenweg 7 a, 22889 Tangstedt 
4 Moll Steffen Selbständig 1968 deutsch Puckaffer Weg 86, 22889 Tangstedt 
5 Ahoranta Kai Kfm. Angestellter 1968 deutsch Sanddornstieg 10, 22889 Tangstedt 
6 Otto Norbert Projektingenieur 1963 deutsch Im Hagen 27, 22889 Tangstedt 
7 Schmidt Claus-Dieter Kaufmann 1946 deutsch Beekmoorweg 6 a, 22889 Tangstedt 
8 Rohlfing Volker Leitender Angestellter 1961 deutsch Glashütter Weg 10, 22889 Tangstedt 
9 Dr. Blaha Tatjana Kfm. Angestellte 1967 deutsch Waldstr. 58, 22889 Tangstedt 
10 Dr. Taube Karin Ärztin 1939 deutsch Dorfstr. 56, 22889 Tangstedt 
11 Dr. Taube Detlef Arzt im Ruhestand 1939 deutsch Dorfstr. 56, 22889 Tangstedt 
12 Paech Berndt Kaufmann 1943 deutsch Sanddornstieg 2, 22889 Tangstedt 
13 Jank Volkmar Unternehmensberater 1941 deutsch Birkenweg 5, 22889 Tangstedt 
14 Büchner Heino Unternehmer 1941 deutsch Heidestr. 44 a, 22889 Tangstedt 
15 Prohn Hans-Jürgen Rentner 1944 deutsch Lüttkoppel 12, 22889 Tangstedt 
       

Bürgergemeinschaft Tangstedt - BGT 
1 Metz Lothar Rentner 1950 deutsch Tannenweg 4, 22889 Tangstedt 
2 Kießlich Sylvia Friseurin 1964 deutsch Dorfstr. 141 b, 22889 Tangstedt 
3 Günther Berthold Oberstudienrat 1958 deutsch Heidestr. 42 b, 22889 Tangstedt 
4 Scheffler Heike Dipl.-KFFR 1965 deutsch Fasanenstieg 21, 22889 Tangstedt 
5 Lorenz Jörg-Hendrik Rentner 1944 deutsch Ginsterweg 1 a, 22889 Tangstedt 
6 Zülow Bettina Angestellte 1959 deutsch Rader Weg 188 d, 22889 Tangstedt 
7 Metz Heide Studienrätin i. R. 1949 deutsch Tannenweg 4, 22889 Tangstedt 
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8 Ermlich-Heinen Birgit Arzthelferin 1955 deutsch Hauptstr. 82, 22889 Tangstedt 
9 Osterchrist Gunda 

Margitta 
Kfm. Angestellte 1954 deutsch Birkenweg 17, 22889 Tangstedt 

10 Boysen  Christoph Lehrer 1957 deutsch Weg am Sportplatz 9, 22889 Tangstedt 
11 John  Petra Dipl. Betriebswirtin 1959 deutsch Meisenweg 5, 22889 Tangstedt 
12 Fork Immo Ingenieur i. R. 1943 deutsch Auf dem Kamp 29, 22889 Tangstedt 
13 Wutschke Hermann Rentner 1952 deutsch Heidestr. 43, 22889 Tangstedt 
14 Harms Frauke Lehrerin 1946 deutsch Rövstieg 7, 22889 Tangstedt 
15 Eggink Renate Dipl. Informatikerin i. R. 1950 deutsch Heidestr. 6, 22889 Tangstedt 
 
 
 
 
 

Die vorstehenden Wahlvorschläge werden hiermit bekanntgegeben. 
 
Itzstedt, den 22.03.2018      Der Gemeindewahlleiter des Amtes Itzstedt 
                   gez. Sommerkorn 
 
 
 


